- 1 -

关于 2022 年首期普通话水平测试报名

的通知

各单位：

为全力推进规范使用国家通用语言工作，满足我校师生

普通话测试需求，我校普通话水平测试站将于本学期末开展

2022年首期普通话测试工作，现就相关报名事项通知如下：

一、测试对象

本校未参加普通话测试或普通话测试未达标的师生员

工。

二、测试名额

本次共设 1200个学生测试名额，教职工名额不限。

三、报名时间

2021年 12月 20日（报名系统开放时间为 00:00-15:00），

名额报满即止。

四、报名及交款方式

本次报名设置“教师”和“学生”两个报名通道。请拟

参加测试的师生使用支付宝扫描下方相应二维码报名并缴

纳测试费。

通  知

 - 2 -

五、收费标准

根据省物价局、财政厅有关规定，学生统一按照 20 元/

人的标准收取，教师统一按照 40元/人的标准收取。

六、测试时间

计划测试时间为 2022 年 1月 4 日-15 日期间（个人具体

时间以准考证为准）。

七、测试地点

北校区 7 号教学楼（语言文化学院）7207普通话测试室

（同声传译室）。

八、注意事项

1.本次报名不接受线下报名。

2.报名系统仅识别本人报名，禁止代报。不符合报名条

件、填错报名通道及填报学号与系统识别学号不一致的一律

退回。退回后本次报名系统将不再受理。

 - 3 -

3.为保证线上报名顺利进行，建议拟报名考生提前领取

电子校园卡（领取流程见

https://jcc.nwafu.edu.cn/tzgg/d44743913a3d4601acbb8

b5ac17b9baa.htm）。

4.报名时请考生准确填写个人基本信息，并认真进行核

对，因个人信息有误，造成的损失由考生本人负责。

5.本次考试照片在考试现场采集，具体安排见后续通

知。

九、重要说明

1.按照现行普通话测试管理办法要求，两次普通话水平

测试必须间隔 3个月以上。因为间隔时间不足导致无法考试

的，由考生本人负责。

2.本次测试时间紧任务重，为确保考试信息能够及时传

达到位，考生报名成功后请及时加入“普通话水平测试工作

QQ 群”（群号：632665023，626115192）。

联系人：杜秋慧 吴琳瑜

联系电话：87080241

西北农林科技大学普通话水平测试站

            2021 年 12 月 16日

https://jcc.nwafu.edu.cn/tzgg/d44743913a3d4601acbb8b5ac17b9baa.htm
https://jcc.nwafu.edu.cn/tzgg/d44743913a3d4601acbb8b5ac17b9baa.htm

 - 4 -

 发布时间:2021-12-16 xx  发布部门：西北农林科技大学普通话水平测试站

	标题
	Content
	发布日期
	发布时间
	发布部门